bus congruis et portionibus limitatis de quibus vicarii per nos ad ecclelias

vacantes prefentati fint contenti, et tam de procurationibus quam de aliis

oneribus ad que prenotate ecclefie de jure tenentur refpondeant, et honel-

tam ac debitam faciant refidentiam, alioquin cadant a jure iiio et alii de

novo per nos prefententur. Illas vero taxationes per di6los conipromilTa-

rios fadlas dominus Epifcopus et capitulum Glaiguenfe ac predi6li Abbas
et conventus acceptarunt et perpetuas habere promiferunt. Et ut hujuf-

modi ordinatio ab utraque parte approbata et gratis recepta firma maneat

et imperpetuum inconcuITa, dominus Epifcopus et capitulum Glafguenfe et

Abbas et conventus fupradidli cuidam fcripto in modum cerographi con-

fedto figilla iua alternatim appofuerunt, et prefati taxatores figilla fua ap-

poni fecerunt utrique parti di6li cerographi. A6la fuerunt hec certis die

et loco et coram teftibus fidedignis prout hec omnia per legittima docu-

uienta et per fedem apoftolicam confirmata plene poiTunt probari loco et

tempore oportunis. Et quia quidem vicarii noftrarum eccleiiarum de ra-

tione non contenti, et hujufmodi ordinationem non confiderantes, a nobis

exigunt et extorquent augmentationes di6larum penfionum eis non debitas,

unde nos Abbas et conventus predi6li, die ultimo menfis Septembris anno

gratie m° ccc° o6logefimo o6lavo, in noftro capitulo conventualiter con-

gregati, ipfiufque noftri monafterii utilitate peniata, concorditer et unanimi

confenfu donavimus et conceflimus ac per prefentes damus et concedimus

dile6lo monacho noftro domino Wilelmo de Cheflielm omnes et fingulos

fru6lus in quibufcunque confiftant quos di6li vicarii a nobis indebite et ultra

fuarum ecclefiariim taxationes recipere confueverunt. Et fi ipie dominus

Wilelmus ipfos vicarios contentari poterit de antiquis penfionibus eis ut pre-
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mittitur affignatls, vel ipfos quovis alio modo reftringere ut augmentationes

hujufmodi a nobis ulterius non petantur, volumus et concedimus quod pre-

fatus dominus Wilelmus omnes quantitates fic per ipfuni aut fuara procura-

tionem detentas vel reftriftas in ufus Ilios proprios habeat et convertat pro

tempore vite fue pro luis laboribus et expenfis in hujufmodi negotio facien-

dis, et de eifdem pro voluntatis fue libito difponat, ftatutis et confuetudini-

bus noftri ordinis ac aliis in contrarium editis non obftantibus quibufcunque.

Datum fub figillo communi noftri capituli apud monafterium noftrum pre-

difilum, die, menfe et anno fupradi6lis.

Confirmatio capituli Glafguenfis liiper taxatione vicariarum.

[Vide fupra, p. 326]

Notificatio et traditio appellationis.

IN NOMINE DOMINI Amen. Anno gratie m" ccC odlogefimo o6lavo,

die decinio nono menfis Septembris, pontificatus fan6liflimi in Chrifto pa-

tris et domini noftri domini Clementis divina providentiapape feptimi anno

decimo, rehgiofus vir dominus Alanus de Cowale monachus profeffus mo-

nafterii de Pafleto, afferens fe procuratorem et yconomum monafterii pre-

di6li, coram domino Waltero de Roule redlore ecclefie de Torbolton,

me notario prefente, perfonaliter conftitutus, quandam appellationem in

fcriptis reda6lam ac figno et fubfcriptione mei notarii infrafcripti robora-

tam eidem domino Waltero per me legi et notificari fecit, ac fibi tradidit

eandem ; cujus appellationis tenor poft verba mei notarii fic incipit. CUM
procurationis et appellationis remedium in opprefforum fubfidium ex utri-

ufque juris providentia fit inventum, hinc eft quod nos Johannes permif-

fione divina abbas monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis

diocefis, et ejufdem loci conventus, attendentes et confiderantes quod vos

domine Waltere de Roule, re6lor, Sfc, et in ultimis dicte appellationis ver-

bis ante mei notarii dicta, sicjinit; ac profequi cum effeStu quotiens et quan-

do fuerit oportunum et nobis videbitur expedire, et ipfius copiam dare eam

legittime petenti. Qua appeflatione per ipfum dominum Walterum recepta,
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prefatus dominus Alanus procuratorio nomine quo fupra petiit inftanter

apoftolos fibi dari vel terminum certum fibi aflignari pro apoftolis reci-

piendis ; cui prefatus dominus Walterus terminum juris tantura affignavit

apud ecclefiara cathedralera Glafguenfem ad recipiendum apoftolos in

liujufinodi caufa necelfarios. Et fuper premiffis petiit di<lilus dorainus Ala-

nus per me notariura fublcriptum fibi fieri publicura inftrumentura. A6la
funt hec in cimiterio ecclefie parrochialis de Rutbglen die, menie et anno

iiipradi6tis, prefentibus nobili viro Johanne de Mungombry doraino de

Eglyfliara, Wilelrao de Cheflielni monacho raonafterii predi6li, doraino

Thoraa de Arthurly re6lore ecclefie de Eglifliam, doraino Alano de Horae

vicario predi6le ecclefie de Ruthglen, et doraino Thoma de Lithgw capel-

lano, cum raultis aliis teftibus ad preraiflTa vocatis et fpecialiter requifitis.

Et ego Dauid de Streuelyn clericus San6liandree diocelis, publicus

apoftolica et imperiali au6loritate notarius, prefate appellationis littere

et notificationi, ipfius traditioni et receptioni ac omnibus aliis fupra-

di^tis, dum inter prefatos dorainos Alanura et Walterura fierent et

dicerentur, luiacum prenorainatis teftibus, prefatis die et loco prefens

fui, eaque in hanc publicam formam redegi, et ligno raeo confueto fig-

navi, rogatus et requifitus, in teftimoniura predi6torum.

De vifitatione monafterii per Epifcopum Glalguenfem.

IN DEI NOMINE Araen. Per hoc prefens publicura inftruraentum

cun6lis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini m" cccc" viii°

indi6lione priraa, raenfis Maii die decima, pontificatus fan6t:iffimi in Chrifto

patris ac domini noftri domini Benedi6li divina providentia pape xiii

anno xiiii" in mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia

perfonaliter conftitutus reverendus in Chrifto pater dominus Matheus
permiffione divina epifcopus Glafguenlis ac delegatus a fede facrofan6la

apoftolica aii vifitationera exemptorum infra diocefira Glalguenfem ipe-

cialiter deputatus, fubdelegavit nobilem virum dominura Syraonera de

Mundavilla, utriufque juris do6torera, archidiaconum Glafguenfem, fibi-

que commifit poteftatem fuam plenariam tam ordinariam quam etiam de-

legatam ad cognofcendara, decidendara et finaliter terminandam caufam
et controverfiara motara inter eundera reverendum in Chrifto patrera

2u
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et venerabiles ac religiofos viros Abbatem et conventuui monallerii de

Pafleto, ordinis Cluniaceniis, Glafguenfis [diocefis], occafione vifitationis

ipforum et fui monafterii, necnon et procelTus ac fententias videlicet fuf-

penlionis, excommunicationis, interdi6li, aggravationis, reaggravationis,

fequeftrationis ac fru6luum fubtra6lionis per di6lum dominum Epifcopum

latas, fententias contra di6los Abbatem et conventum fingulolque monacbos

et ipfum monafterium ac ecclefiam ejufdem, relaxandi, et ipfos Abbatem

fingulofque di6los monacbos et conventum ejufdem monafterii ab eifdem

proceffibus et fententiis abfolvendi, ac omnia alia et fing^la faciendi que

in premiffis neceflaria fuerint et oportuna. Super quibus omnibus et iin-

gulis di6lus dominus Symon archidiaconus petiit a me notario publico in-

frafcripto fibi fieri publicum inftrumentum vel plura publica inilrumenta.

A6la fuerunt hec apud manerium predi6ti reverendi in Chrifto patris, de

Lacu, in camera fua, fub anno, indi6lione, menie, die et pontificatu iiipra-

di6lis
;
prefentibus venerabilibus et dilcretis viris magiftro Laurentio de

Lundoris, domino Wilelmo de Fayre, re6toribus eccleiiarum de Crech et

de Torbolton, San6liandree et Glafguenfis diocefum, et domino Roberto

Venatoris, capellano, cum multis aliis teftibus ad premiiTa vocatis ipecialiter

et rogatis.

Et ego Jobannes de Ha^^'l£ preibiter Glafguenfis diocefis, publicus

aucloritate imperiali notarius, predi6lis fubdelegationi et commiffioni

omnibufque aliis et fmgulis dum fic ut premittitur agerentur et fierent,

unacum prenominatis teftibus, prefens fui, eaque fic fieri vidi et audi-

vi et lioc preiens publicum inftrumentum inde confeci fignoque meo
confueto iignavi, rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium om-

nium premiiforum.

Aliud inilrumentum de eodem.

IN DEI NOMINE Amen. Per lioc prefens publicum iniirumentum

cun6lis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini m° cccc° viii",

indi6lione prima, menfis Maii die x% pontificatus ian6liffimi in Chrifto

patris ac doniini noftri domini Benedi6li divinaprovidentia pape xiii"' anno

xiiii, in mei notarii publici et teilium fubfcriptorum prefentia perfonaliter

conftitutus venerabilis vir dominus Simon de Mundavilla utriulijue juris
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do6lor, archidiaconus Glafgrienfis, fubdelegatus et commiffarius reverendi

in Chrillo patris et domini domini Mathei permifllone divina epifcopi Glal-

guenfis a facrofanfta fede apoftolica ad vifitationem exemptorum infra dio-

cefim Glalguenlem delegati, prout per publicum inllrumentum de didla

commiflione confe6tum apparet manifefte, cognita caufa et controverfia mota

inter di6tura reverendum in Chriilo patrem et venerabiles ac refigiolos

viros Johannem permiifione divina abbatem et conventum monafterii de

Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, occafione viiitationis ipfo-

rum et dicli fui monafterii ; et finaliter terminata, relaxavit penitus, omnino

et imperpetuum omnes procefllis et fententias latas per di6lum dominum

Epifcopum contra prefatos Abbatem, conventum et monafterium lupra-

di6lum occafione vifitationis prenominate, videlicet excommunicationis in

Abbatem et fingulos monachos, fufpenfionis in conventum, et interdi6li

in ipfum monafterium et ecclefiam ejufdem, necnon aggravationis, reaggra-

vationis, fequeftrationis et fru6luum fubtra6lionis, ac ipfos dominum Ab-

batem et conventum ab eildem proceflTibus ablblvit, au6loritate fibi in hac

parte commilTa, ac prefatos Abbatem fingulolque monachos et conventum

ejufdem monafterii de Pafleto abfolutos efle decrevit, declaravit et publice

pronunciavit. Super quibus omnibus et fingufis tam di6li Abbas et con-

ventus quam etiam dominus Archidiaconus prefatus petierunt a me notario

publico infrafcripto fibi fieri unum vel plura publicum inftrumentum vel

publica inftrumenta. A6la fuerunt hec apud manerium de Lacu di6li re-

verendi in Chriflo patris, in capella ejufdeni, prefentibus venerabilibus et

difcretis viris magiftris Laurentio de Lundoris re6lore eccleiie de Crech,

San6liandree diocefis, Chriftofero Pontfret perpetuo vicario de Eftwode,

Glafguenfis diocefis, et domino Roberto Huntar capeflano, cum multis

aliis teftibus ad premiiFa vocatis Ipecialiter et rogatis, fiib anno, indi6lione,

menfe, die et pontificatu fupradi6lis.

Et ego Johannes de Hawyk prelbiter Glalguenfis diocefis, pubHcus

au6loritate imperiali notarius, premilCs omnibus et finguHs, dum fic

ut premittitur agerentur et fierent, unacum prenominatis teftibus

prefens fui, eaque fic fieri vidi et audivi et hoc prefens publicum inftru-

mentum propria manu fcriptum inde confeci, hic me fubfcripfi figno-

que meo folito fignavi rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium

omnium premifTorum.
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Inftrumentum feptimum.

IN NOMINE DOMINI Amen. Anno gratie m° ccc" odlogefimo o6lavo,

indidlione undecima, die decimo nono menfis Oftobris, pontificatns fanc-

tiifimi in Chrifto patris et domini noftri domini Clementis divina providen-

tia pape feptimi anno decimo, in mei notarii publici et teftium fublcripto-

rum prefentia religiofus vir dominus Alanus de Cowale monachus et pro-

curator monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefts,

apiul ecclefiam cathedralem Glafguenfem ante inceptionem majoris mifle,

comparuit, et pro domino Waltero de Roule re6lore ecclefie de Torbolton

petiit, et ipfa mifla majori celebrata, congregatis teflibus fubfcriptis, afl"e-

ruit fe di6lum dominum Walterum non poife invenire nec ipfius prefentiam

habere, nichilominus petiit inftanter fi tunc effet aliquis prefens habens po-

teftatem fibi dandi apoftolos ad quandam appellationem a prefato domino

Waltero et ejus proceflibus alias interpofitam, et quia talem non invenit,

ipfum dominum Walterum ufque ad pulfationem hore none in di6la ecclefia

expeclavit, et pulfante campana cum eifdem teftibus ad locum habitationis

dicli domini Waiteri prefatus dominus Alanus acceffit et ibidem di6los

apoftolos cum debita inftantia petiit, fed neminem invenit qui ipfos fibi